253 Hinc inferatur, suspendi etiam per appellationem subsequentem suspensionem a pontificalibus, & usu pallii, qui horum violatione non inducit irregularitatem, & quia hæc plus dependent a jurisdictione, quam a potestate clavis. Sic contra *Innocent.* dicit c. ad *hæc quoniam*, num. 4. in fine, tenet *iher.* *Nero* num. 7. *Panormitanus* num. 4. *Francus* num. 3. *Navar.* proxime citato, *Imola* num. 1. *Francus* num. 3. *Navar.* proxime citato, *Anton.* *sodum cap.* num. 3.

254 Secundo inferatur suspendi etiam per appellationem subsequentem suspensionem a voce adiva, & passiva, a collatione, vel possessione beneficii, qui horum violatio non inducit irregularitatem. Sic *Navar.* proxime citato.

255 Tertio limita conclusionem, ut intelligatur non suspendi suspensionem per appellationem subsequentem, quando suspendi imponitur ob consummacionem, ut si judex jubeat aliquid facere sub pena suspensionis late: secus vero quando imponitur in penam delicti, ut si judex ob aliquod delictum damnet clericum pena suspensionis; talis enim sententia suspensionis suspenditur per appellationem subsequentem. Hoc est contra *Nero* c. ad *hac quoniam*, el 5. num. nono, & *cap. sive*, num. 86. de appellat. & *ibi Francus* num. 34. & *Azvedo* libro tertio recipiat, titulo *iher.* *Nero* dicit *azvedo* sententia recipiat, titulo *quinto*, l. 12. num. tertio, dicentes non suspendi per appellationem subsequentem suspensionem inflata in penam delicti, quia c. in cuius de sent. excommunicatio, in 6. similes dicitur, quod suspensus ab officio non suspenditur per appellationem subsequentem; ergo indistincte debet intelligi, sive fiat ob consummacionem, sive ob delictum. At fatus probabile est suspendi per appellationem subsequente. Ratio, quia ideo dicunt Doctores, ut dixi *supra*, num. 247. sententiam depositionis suspendi per appellationem subsequentem; quia est speciale in censuris, ut non suspendatur, quia sunt medicinales, c. primo de sententia excommunicatio, in 6. sunt enim, ut peccator convertatur, & penitent, & cetera consummatio, cap. ex parte, el 1. de *veriorum* significatio: unde ut clericus convertatur, iura non permisentur, quod per appellationem censuram suspenduntur: at depositio est maxima pena, nec datus ut medicina, ut relipiscatur, & cetera consummatio: at idem est in suspensione (& similiter est in interdicto), siēt Doctores citandi id non explicit) quando non fertur in contumaciam, ut resipiscatur, sed pro delicto præterito: ergo. Secundo probatur a filiis: nam etiam iuria disponunt, ut suspendi non feratur sine monitione, cap. reprobabilis, ut appellatur. Et simile est interdicto, argumentum capituli statutum, de sententia excommunicatio, in 6. & docet *Panormitanus* et cap. reprehensibili, & *Sylvest.* verbo *suspensi*, q. 4. At hac intelleguntur, quando feruntur pro contumacia, non nunc quando feruntur in penam delicti, & videat colligi ex c. tam ex litteris, de *ref.* Et sic tenet *Sylvest.* & *Inno.* c. 1. de *ext.* num. 3. & c. ad *hac quoniam*, el 5. de appellat. num. 4. *Panormitanus*, & *Præposit.* statim citandi. Et ratio est, quia tunc non est medicina, sed pena: ergo similius in nostro casu. Hanc sententiam tener *Panormitanus* c. *sive*, de appellat, num. 26. & *ibi Præposit.* num. 37. *Gregorius Lopez* prima, titulo 9. leg. 21. verbo de *discedendo*, & idem dicit *Præposit.* de interdicto late in *penam*.

256 Quartu limita conclusionem, ut intelligatur quod appellatio subsequentes non suspendat has censuras, quando purè late sunt: si enim ferantur sub conditione, ut nisi solvitur intra tot dies, sis suspensus, vel excommunicatio, si ante eventum conditionis appellat alter, tali appellatio subsequenti suspendit, ut habetur expressè cap. præterea, el secundo de appellat, & docent omnes citandi & rati, quia ante conditions eventum hac sententia non legitur vires.

257 Sed circa has sententias conditionales sunt aliquæ difficultates hic disputantur, antequam ulterius progrediatur: & suppono prius, quod dictio nisi, posita in sententiis, facit dispositionem conditionalem, ut tradit *Decius* c. præterea, el 2. de appellat, nota 1. & *ibi Francus* num. 3. per illum textum, *Præposit.* ibi, num. 1. *Anton.* & *Imola* ibi, *Lapus* aligat. 73. *Rota*, ut refert, & sequitur *Lancelot.* de auctor, 2. part., c. 2. *prefatione*, num. 102. & dicit num. 102. illa hoc maximè notandum in *Curia Romana*, ubi fieri semper solet excommunicationis sententia fieri sub hac forma, nisi ad primam, vel intra dies, suspenditur enim per appellationem.

258 Prima ergo sententia (non enim euro de sententia *Gofredi*, & *Rofoei*, quam refert *Panormitanus* ibi infra), dicitur in quibuscumque sententiis conditionibus fati esse appellare ante conditions eventum, siēt transacti sunt dies; etiam enim communiter Doctores reciunt, nec facit ad meum positum.

Prima sententia ait, quod tenetur appellare intra die, licet nondum implera sit conditio, etiam sententia transbit in rem judicatam; nec suspendetur excommunicatione, sed contrahetur adveniente conditione. Ratio, quia aut sententia lata sub conditione gravatur, aut non; si gravatur; ergo debet appellari necessario intra decen-

dium, ut pater ex *supra* dicit: si non gravatur: ergo ante eventum conditions nequit appellari. Sic tenet *Bri* censit, *Egidius*, *Tancredus*, & *Vincentius*, quos refert, dicens hanc sententiam in punto iuris esse veriorum, licet oppositam dicat eis communem, & ab ea non recedendum, *Nero* c. præterea, el 2. de appellat. num. vigeſimo ſepimo, *Panormitanus* ibi, num. octavo, & nono, *Tabien*, verbo appella, quæf. sexta, & *septimo*, & hanc dicit esse probabilem *Decius* c. præterea, num. 15.

259 Secunda tamen sententia multo probabilius, & communior ait, quod licet in aliis sententiis sit necessarium appellare intra decendum, licet conditione non sit implicita; at in censuram sententiis potest appellare intra totum illud tempus ante conditions eventum, licet transactum sit decendum. Probatur ex c. præterea, el 2. de appellat, ibi dicitur, quod quando fertur excommunicatione, nisi intra viginti dies foliis, si medio tempore appelles, suspendetur excommunicatione; sed licet appelles post decendium, dicens medio tempore appellare: ergo. Et ratio differentia est inter sententiis censuram, & alias; quia in sententiis censuram conditione non trahit retro (ut post omnes Doctores citando tradit optimè & cum multis *Cosmas*, cap. alma mater, prima pars, §. decimo, n. sexto) alias adveniente conditione, non tantum tunc, sed etiam medio tempore erit excommunicatus; & sic si celebrabit, erit irregularis; & sic cum usque ad eventum conditions ipsa censura non liget, appellatio interposita procedet ceteram, & sic suspendit: at in aliis sententiis conditione trahitur retro ad diem prolatis sententiis. Item, quia quando gravamen habet causam successivam, etiam post decendum licet appellare, ut *supra* dixi, secus quando tantum habet momentaneam: at cetera sententiae non dicuntur habere causam successivam, sed momentaneam; quia trahitur conditione retro ad momentum sententiæ, non sic in sententiis censuram, quæ non trahuntur retro, nisi ad tempus existentis conditions, & ideo interim ante conditions eventum toto tempore dicuntur gravamen habere successivum. Et quod non retrotrahatur in censuris, patet quia ante eventum conditions non esti consummata, quæ requiritur ad contrahendam excommunicationem, & alias censuras. Haec tenet *gloria* cap. præterea, el 2. de appellat, verbo impetrare, & *ibi Joann.* And. numer. 17. *Præposit.* numer. 14. 15. *Innocent.* numer. 4. *Francus* dicens communem numer. 9. *Anton.* numer. 22. *Cardinal.* prop. finem, *Henricus* numer. 2. *Anchor.* num. 4. *Imola* num. 7. *Decius* numer. 15. *Hof.* ibi. *Archid.* cap. biuum, c. 2. *secundum*. *Baldus* lib. etiæ clericus, C. de Episcop. au- dient. Speculator, quoniam refert, & sequitur *Francus* *supra*, *Hanc Monachus* cap. quicunque, sed sententia excommunicatio, in 6. *Cosmas*, cap. alma mater, 1. part. §. 10. numer. 4. *Lancelot.* de auctor, 2. cap. 12. limitat. 21. numer. 104. ad 109. *Sylvest.* excommunicatio, ultimo, quæf. 1. *Navar.* summa Lat. nova cap. 27. numer. 273. in fine, & c. cum contingat, de *ref.* *civis* a. 14. n. 7. *Francus* c. 13. cui, §. sane, n. 2. sententia excommun. in 6. & *ibi Perusinus*.

260 Nota quod aliqui Doctores huius sententiae cam limitant, ut valeat talis appellatio a sententia conditionali censuram ante eventum conditions, transacto etiam decendit, quod effectum suspendendi censuras, non vero quod est effectum devolvendi negotio a superiorem, nisi appelletur intra decendum. Hoc videtur tenere *Præposit.* c. præterea, el 2. de appellat, nota 3. & *ibi Francus* num. 3. per illum textum, *Præposit.* ibi, num. 1. *Anton.* & *Imola* ibi, *Lap. aligat.* 73. *Rota*, ut refert, & sequitur *Lancelot.* de auctor, 2. part., c. 2. *prefatione*, num. 102. & dicit num. 102. illa hoc maximè notandum in *Curia Romana*, ubi fieri semper solet excommunicationis sententia fieri sub hac forma, nisi ad primam, vel intra dies, suspenditur enim per appellationem.

261 Secunda nota est difficultas circa has sententias conditionales, an in sententiis censuram subsequentem, sed ante conditions eventum, quando sententia lata est ab homine; nec sibi per predicta verba lata est à canone, ut in cap. 2. de rubis Ecclesiæ, non alienand. *S. laici*; & multis aliis textibus, quia tunc sententia juris non appellatur. Sic *Joann.* And. c. præterea, n. 17. *Anchor.* ibi, n. 5. *Henricus* c. ad *hac quoniam*, el 5. n. 5. de appellat.

262 Tertio nota, an appellatio ante eventum conditions ab excommunicatione conditionali suspendat non tantum excommunicationem, sed etiam quod præcipit, siēt excommunicatio, siēt etiam decendit transacto id non possit, sed debet procedere modum communis excommunicationis, nisi paruerit, & tunc in hoc casu, licet judex male faciat cogendo, & excommunicando, nisi paruerit, antequam transact de cendum, at tenebit factum: & sic necessario ei dicendum: pecare mortaliter, ni patrestratio præcepti. Hoc colligitur ex *Glossa* c. *venerabilibus*, porro, in *summa illius*, §. paulo post principium, ubi dicitur: *Mens Episcopus condemnavit me*, & monuit sub pena excommunicationis, ut solvoret *Titus* aliquam summam infra oī dies: certum est, quod Episcopus debet ex parte decem dies, antequam me excommunicet: si tamen transact illis diebus me excommunicet, insuffici facit, at tenuit excommunicationis, licet postea appelle.

263 Secunda difficultas circa has censuras conditionales est, an tunc suspenduntur, si ante conditions eventum appelleatur: ita etiam li. a iudice effectus interdicti, vel aliarum censuram tunc suspendatur ad tempus, & durante suspensione appelleatur, apellatio illa suspendat deinceps effectum harum censuram.

264 Tertiæ sententia doct, quod si quando latum est interdictum, non appellavit, antequam ferretur, & jam est transactum decendum, ex quo latum est, licet postea subveniat, & appellebit, nil prodet appellebit, quia non est novum interdictum, & jam est lapus terminus appellandi: si vero antequam labatur decem dies, qui dantur ad appellandum, suspendatur interdictum, & interim ante lapsum decendum appellebit, suspenditur interdictum. Sic *Nero* c. ad *hac quoniam*, el 5. de appellat, n. 34.

265 Quarta difficultas est circa has censuras conditionales, an si judex præcipiat Petro, ut faciat aliquid inter viginti dies sub excommunicatione lata, si interim Petrus mutet dominium, & efficiatur de alieno foro, incurrit adveniente conditione.

266 Quidam dicunt incurrire, nisi medio tempore appellatum, argumentum cap. *remulsi*, de *foro comp.* & *liberis*, *Ced.* de *reform.* manut. *Sic Glossa* c. præterea, el 2. in fine, de appellat, *Tancredus*, *Goffredus*, *Brizien*, quos refert *Bistro* *infra*. Idem *Francus* c. *cap. præterea*, n. 10. *Innocent.* num. 4. *Hoffius*, in principio, & in *Pan.* *Pan.* ibi, num. 10. D. *Anton.* 3. part. titul. 24. cap. 74. *Angel.* excommunicatio 3. num. 18. *Refel.* excommunicatio 7. num. 31. *Tabien.* excommunicatio 2. §. 14/15.

267 Alii vero dicunt non incurrire, quia si per appellationem medio tempore faciat censuram excommunicatio, quia suspenditur juridicus judicis, à fortiori per mutationem fori, in quo omnino extinguitur juridicatio. Sic *Archid.* cap. 2. de *confit.* in 6. & *Damascus*, quem refert *Bistro* *infra*.

268 Primò dico, quod si ex mutatione fori simili muratur causa sententia, non ligat, ut si excommunicatur, nisi intra triginta dies residat in beneficio, & interim illud resuinet, vel expellit, vel tacite rubet, quia jam censuram causa residet. Et si tunc omnes Doctores citandi, nec negant Doctores prima sententia: quia etiam non mutavit domicilium; quia jam censuram omnino causa residet, nec residere potest.

269 Secundo dico, licet non cessarit causa sententia, si de litio originem habuit in domicilio excommunicantis, ut si judex excommunicatur, nisi solveris Titio, qui est inter illud domicilium, incurrat, inter triginta dies, tunc licet interim mutet domicilium, incurrat; quia jam delictum, & contumacia capit in illo domicilio. Et in hoc concordant Doctores citandi cum prima sententia *Glossa*, & aliorum. Sic *Nero* cap. præterea, el 2. de appellat, num. 36. *Imola* ibi, num. 7. *Baldus* ibi, *Anton.* ibi, num. 23. *Præposit.* ibi, num. 17. *Anton.* addit. contra Doctores prima sententia, hoc habere verum, licet medio appeller; quia mutando forum, remanserit appellatio deferta. Sed in *fine illius* num. 23. concludit veram etiam sententiam *Glossa*, & aliorum, si medio tempore appeller; quia si appellarunt initio suspendit, jam non valet excommunicatione, quia postea non fortuita vires, co quod deferatur appellatio; ut *supra* probavi. Si vero (inquit *Anton.* etiam 23.) delictum non habuit originem in loco domicilii, sed omnino extra, non incurrit, ut si judex excommunicatur, si furum feceris, & mutas domicilium, & ibi furaris, non incurrit, per cap. 2. de *confit.* in 6. §. 1. At contrarium cum Doctores prima sententia tenent, scilicet in hoc casu etiam incurrire, reprobat *Anton.*, *Baldus*, *Imola*, *Præposit.*, *Neve* proxime citatus, quia quod in dictio-

## DUBIUM XL.

An meri executores seu ii, quibus nudum ministerium aliquid exequendi a summo Ponifice committitur, possint contradicentes, seu executionem impudentes excommunicare.

**D** Uplex est sententia.  
Prima dicit posse, quia alias delusoria, & siue exitu effet talis commissio. item probatur per cap. ex litteris, & c. præterea, & exemplum huius modi Panormitanus dico cap. ex litteris, ut quando Auditores excommunicaverunt in curia, & committunt alieni, ut alii, qui denunciant illum excommunicatum, hic commissarius, si impeditur, non denunciat, potest impudentem, seu contradicentes excommunicare. Si tamen glori. eo. ex litteris, & super questionem, eadem titulus, & c. final. eadem titulus, Hispan. is c. ex litteris, & ibi Panormitanus num. quart. dicit esse fatis probabilem. Et cum sequuntur Vincentius cap. final. eadem titulus, & ibi Immola n. 16, cum haec limitatione, neque quando exequitor non est praefens in curia, fecit quando est praefens, qui potest recurrere ad delegatorem, excommunicare, & coercere contradicentes.

Secunda opinio probabilem ait non posse. Probatur ex c. final. & de off. deleg. ubi absolute dicitur hos executores nullam habere jurisdictionem; ergo non possunt excommunicare, cum hoc requirat jurisdictionem; sic ergo tantum id poterit, quando ultra executionem apponitur in commissione clauiliarum, contradicentes competendo, vel alia similis. Nec obstat c. ex litteris, quia responderet Panormitanus dico c. final. ibi, delegatum delegata vice suas quoad actum excommunicationis. Nec obstat c. præterea, quia ibi loquitur de judicice. Sic Panorm. dico c. ex litteris, n. 4. & dico c. final. q. ex literis, n. 5. & ibi Hispan. Jean. Andr. unoque loco.

## DUBIUM XLI.

An iudex alienus oppidi dominorum temporalium, qui per aliquod tempus de licentia comini absens, debet ait: iustum salarium illius absentie temporis percipere.

**D**ico teneri dominum integrum percipere salarium. Probatur ex b. 12. in illis verbis: Ut qui liberam præficiendi licentiam pronunciatione commentari adepas fuerit, sine qualibet stipendio, aut emolumentorum pergeat delegati delegat. Per quam notat ibi globo, quod clericus, qui fuit abiens de licentia Papae, debet habere præbendum pro rato tempore absentie, ac si esset praefens. & Bartol. ex eadem legi dici ibi, nota quod si civitas Peruli concessit aliqui suo stipendiario licentiam, ut iret Alemanniam, vel ad bellandum, & flaret certo tempore abiens, quod debet habere stipendium, sicut si principatus serviret, vel Capitanus. Idem Aleman, in additionibus ad eundem Bartolom. idem Lucas de Penna ibi. Idem globo legi tercia, q. ad diem. ff. de rebus, quam ac nobiliter allegant Baldus legi se conditione, C. de conditione, C. de conditione, Alexander, ad Bartol. legi prima, q. Divis. vers. quarto, quid numerus decimo septimo, Digeste de variis, & extraordinariis cognitio, Iafon. lego dicim funto, numero 21. ff. de officiis, dicens, quod si Doctor, vel stipendiarius se absenteret cum licentia Principis, debet habere salarium pro eo tempore, quo abiens exiit. Idem Gregor. Lopez legi 16, titulo 26. pars. prima, verbo stergate, Basca de decima tutoris, capitulo undecimo, num. 16. Aviles. prima, verbo salario num. 12, ubi late.

## DUBIUM XLII.

An si consciens pacem ineat cum clientulo de aliquo sibi dando, si vitoriam litis obtinuerit, & vitoria obtenta detur primum promissum, teneatur causidus id restituere.

**R**atio dubitandi est, quia legi etiava, titulo decimosecundo libro secundo novi recipiat, ubi hujusmodi pacem interdicunt, sit habetur: Mandamus que nungak abgado pucia hanc partit, ni equala con la parte, que le de cieta cantidad, ni era alguna por razas de la vitoria del pleyo. Et verbum, no pucia, reddit omnino inhabilem ad recipientem, ita ut recipientis teneatur restituere, ut late habes supra dub.

Pro altera parte, quod scilicet non teneatur restituere, est quia aliud est, no pucias aver, o scribir: quia tunc non possit, cadit supra receptionem, & reddit ipsam nullam, & sic receptum est restitendum: aliud est, no pucias hanc pacto, quia sit contra factum pacem, nullam inducit obliga-

tionem, & sic non tenetur clientulus, cum quo pacem ex

intum, aliquid solvere: at si solvat, non tenetur causidus acceptum restituere. Unde Coavar. regula peccatum, secunda pars, q. 2. n. septimo, inquit licet conventiones, & pacta, in quibus ex ultra parte veratur turpitudine reprobis, & nulla sit, id procedit ad hunc effectum, ut ex his agi non possit, nec teneatur quis promissa servare: non tamen ad hoc ut datum sit restitendum, & tunc acceptum erit restitendum, quando conventiones jura sunt reprobis, & nulla ex defectu solemnitatis jure requisite, vel ob deficieniam legitimam contentum pacientis ad perfectam rei promissam translationem. At constat hujusmodi pacem non est puro nullum ob defectum, solemnitatis, & consensus: ergo virtus illius acceptum non est restitendum. Item quia licet stipulations turpis nullus sit momenti, legi generali, & de verbis obligations. At id procedit ad hunc effectum, ut promittere non tenetur solvere: non tamen ad hunc, ut si solvatur, si restitendum, ut optimè Nav. & decimo septimo, Hispan. nu. trigeminario, Lat. nu. trigeminis. Ergo licet pacem illud causidici nullum sit, id erit ad hoc, ut clientulus, non teneatur fidem servare: non tamen ad hoc, ut si servetur, teneatur causidicus restituere, sicut si lex dicta, non possit aquitare lucrum taxillorum ludo, parum, lucrums teneat restituere: at si lex diceret, non possit ad taxillos ludere, ludens peccare: at non teneatur lucrum restituere. Item quia Dodores omnes de hac re tractantes, licet dicant peccare causidicum, qui hujusmodi pacem init, at nullus eum damnat ad restitucionem. De his re confutari Henricus, & respondit mihi ex Salmantica hac verba: Nullo modo tenetur causidicus restituere nisi acceptum, quia haec non est taxatrix salarii, sed prohibitora periculi & proper presumptionis. Et haec sententia est tenenda.

## DUBIUM XLIII.

An erit licitum aliquid donare judicis concubina, ut faciat mibi apud illum, in eo quod meam item videat? &c.

**I** Vdetur licitum, quia peto rem a prætorre, quam potest bene facere.  
2. Respondetur non licet: tum quia utor amore turpi, & co ut tali mibi patrocinari volo: tum, quia ipsa mortali nequit bene facere; quia ipsam pergere ad aliquem dum judicem & mortale ratione scandala fu, cum expoundat se vehementissimo periculo peccandi: & alieni, quia exponit alium eidem periculo. Sic mihi, & alius vobis fuit post magnum de hoc alterationem.

## DUBIUM XLIV.

An licet alicui ex litigantibus informationes alterius paris subripere?

**I** Dico primò, id nullo modo licet, sed potius est contra iustitiam; quia cum his sit dubia, alter habet ius inhibitus servandum ea, quia sibi profuit: contra quod ius fac illi, qui extrahit informationes alterius partis illinc, ubi ab ea reservantur; quia in dubio litis sibi usurpat rem alienam cum notabilis damno alterius litigantis, arms, valde imparibus contra illum dimicat, sciens fundamenta sui adverterit penitus ignorantis, quibus alter nictetur.  
2. Hoc limita; nisi forte litigans obter informationes invenit iusne licite potest illis capere, & illis utriusquid partem litis, quamnulla defendit; quia utitur iure suo, nec injuriam irrogat alteri parti.

3. Dico secundo esse peccatum mortale petere ab improprio, vel a famulo iudicis, seu Auditoris, vel ab amanuensi Advocati, ut predictas informationes capiat, & tradat litiganti. Ratio est, quia si ipse litigans non potest illas sibi capere, a fortiori non poterit ab altero petere, ut illas capiat, præfertur, quia alii teneantur iustitia servare secretum tamquam persona, quibus altera pars, vel justitia, vel Adversarius confidit, ita docti juniores.

4. Dico tertio, duas præcedentes conclusiones intelligimus, sicut quando litigans non est certus, quod adversarius

subripuerit suas informationes, nam in tali sibi potest licite recompensare, capiendo etiam adversarii sui informationes; & si improprio, vel famulos, aut amanuensis haberet eamdem certitudinem, potest etiam eas illi tradere; quia id effet juvare ad iustam recompensationem.

5. Dico quartum, quando litigans non potest predictas informationes capere, juxta dicta in prima conclusione, non potest Advocatus illas recipere, nec amanuensis illas scribere, quia licet studium Advocatus, & actio libentibus: sicut res indistinctas, ut litigans vult illis abuti contra iustitiam, immo nec in dubio, an litigans peccaverit capiendo predictas informationes, poterunt Advocatus, aut amanuensis predicta facere, quia quod communiter contingit, est perperam, & iniuste illas inoppare, & rarissime oppositum accidit, nisi ut dictum est confolare alteram partem prædicti litigantis informationes usurpare.

INDEX

## INDEX RERUM.

Quæ in hoc primo Tomo Consiliorum Moralium continentur.

Primus numerus librum; secundus libri caput; tertius capituli dubium; quartus denique, & sequentes, ejusdem dubii sectiones margini adscriptas demonstrant: at ubi unus solus est numerus, is intelligitur esse marginalis dubii proximè prenotati.

## A

**A**BAS, vel Abbatis, an possit presentare quanto præsentatio pertinet ad monasterium lib. 2. cap. 3. dub. 71. num. 24. Abbatia, vide Beneficia. Abbatia, vide Abbas.

**A**blens, vide Præsentari, & præsentatio teneat, intra quod tempus debet præsentationem acceptare. 2. 3. 73. 6. Abstoli an possit, dum procurat dispensationem, ferre validationem tituli, vel sit cogendus statim regnare, qui simoniacæ, vel existens excommunicatus obtinuit beneficium. 2. 3. 123. 1. Abstolio ab excommunicatione per ordinarium, latu an teneat, si superior, qui adiutor, si judec competens, & abolvat. 3. 1. 35. 17.

Et quid si non sit judec competens, & abolvat, an teneat, vel debet fieri remissio ad superiore. ibid.

Abstolio ab excommunicatione latu ab Episcopo post appellationem ad Papam, an possit coram Archiepiscopo peti ad cautelam. 20.

Abstolio facta a delegato post appellationem ad delegatum, an teneat, si ad eum sit remissio, vel recipiat appellatio, licet remissio non sit. 3. 1. 35. 32.

Abstolio facta a legitime judice abesse citationis partis, an sit iusta, & teneat. 3. 1. 36. 5. & 6.

Abstolus ab excommunicatione, vide Disponitius.

Abstolus, vide Jejunium, & Jejunitare.

Abstolus, vide Jejunare.

Accidentes furios, vide Fostum.

Acceptio perlonarum quid sit. 2. 1. 1. 1.

Acceptio perlonarum directe opponitur iustitiae distributione. 3.

Acceptio perlonarum tantummodo locum habet in his, quæ ex iustitia docebantur. 5.

Acceptio perlonarum in quibus robis committatur. 8.

Et quale peccatum sit. 9.

An vero committatur in honoribus exhibendis. 2. 1. 40. 2.

3. ad 14.

Acceptio perlonarum an locum in iudicium habeat. 2. 1. 41.

1. & 2.

Acceptio perlonarum an habeat locum in his, quæ in favorem iudicis conceduntur. 3.

Et an committatur acceptio perlonarum in iis, quæ in caularum favorem cogitella sunt. 4.

Acceptio perlonarum an sit definire aliquam causam, prius quam antiquiora aliam. 7.

Acceptio perlonarum an committatur in tributis exigendis, quando non servatur debita proportio ad caulum pro qua imponuntur. 2. 1. 42. 1.

Acceptio perlonarum an habeat locum in his, quæ in favorem iudicis conceduntur. 3.

Et an committatur acceptio perlonarum in iis, quæ in caularum favorem cogitella sunt. 4.

Acceptio perlonarum an sit definire aliquam causam, prius quam antiquiora aliam. 7.

Acceptio perlonarum an committatur in tributis exigendis, quando non servatur debita proportio ad caulum pro qua imponuntur. 2. 1. 42. 1.

Acceptio perlonarum an sit, qui considerat aliam rationem ad rem, quæ conferuntur, non congruentem, licet sit congruens respectu alterius. 2. 1. 1. 4.

Acceptio perlonarum non est, qui omisso extremo indigenit, confert eleemosynam, amico non indigenit. 6.

Acceptio perlonarum an sit qui excludit inimicum, quantum ex propriis bonis invitat onnes cives ad exponandam, vel donat aliquod pretium communavit, ut distribuat cibis pro meritis, vel illis paret convivium. 7.

Acceptio perlonarum an sit Princeps remittens unum pecuniam, alteri vero non, eodem criminis, & circumstantiis existibus. 7.

Acceptio perlonarum an sit dispense facilius in matrimonio contraheundo cum divitibus, quācum cum pauperibus. 2. 1. 42. 4.

Acceptio perlonarum an sit, qui considerat aliam rationem ad rem, quæ conferuntur, non congruentem, licet sit congruens respectu alterius. 2. 1. 1. 4.

Acceptio perlonarum non est, qui omisso extremo indigenit, confert eleemosynam, amico non indigenit. 6.

Acceptio perlonarum an sit qui excludit inimicum, quantum ex propriis bonis invitat onnes cives ad exponandam, vel donat aliquod pretium communavit, ut distribuat cibis pro meritis, vel illis paret convivium. 7.

Acceptio perlonarum an sit Princeps remittens unum pecuniam, alteri vero non, eodem criminis, & circumstantiis existibus. 7.

Acceptio perlonarum an sit dispense facilis in matrimonio contraheundo cum divitibus, quācum cum pauperibus. 2. 1. 42. 4.

Acceptio perlonarum an sit, qui considerat aliam rationem ad rem, quæ conferuntur, non congruentem, licet sit congruens respectu alterius. 2. 1. 1. 4.

Acceptio perlonarum non est, qui omisso extremo indigenit, confert eleemosynam, amico non indigenit. 6.

Acceptio perlonarum an sit qui excludit inimicum, quantum ex propriis bonis invitat onnes cives ad exponandam, vel donat aliquod pretium communavit, ut distribuat cibis pro meritis, vel illis paret convivium. 7.

Acceptio perlonarum an sit Princeps remittens unum pecuniam, alteri vero non, eodem criminis, & circumstantiis existibus. 7.

Acceptio perlonarum an sit dispense facilis in matrimonio contraheundo cum divitibus, quācum cum pauperibus. 2. 1. 42. 4.

Acceptio perlonarum an sit, qui considerat aliam rationem ad rem, quæ conferuntur, non congruentem, licet sit congruens respectu alterius. 2. 1. 1. 4.

Acceptio perlonarum non est, qui omisso extremo indigenit, confert eleemosynam, amico non indigenit. 6.

Acceptio perlonarum an sit qui excludit inimicum, quantum ex propriis bonis invitat onnes cives ad exponandam, vel donat aliquod pretium communavit, ut distribuat cibis pro meritis, vel illis paret convivium. 7.

Acceptio perlonarum an sit Princeps remittens unum pecuniam, alteri vero non, eodem criminis, & circumstantiis existibus. 7.

Acceptio perlonarum an sit dispense facilis in matrimonio contraheundo cum divitibus, quācum cum pauperibus. 2. 1. 42. 4.

Acceptio perlonarum an sit, qui considerat aliam rationem ad rem, quæ conferuntur, non congruentem, licet sit congruens respectu alterius. 2. 1. 1. 4.

Acceptio perlonarum non est, qui omisso extremo indigenit, confert eleemosynam, amico non indigenit. 6.

Acceptio perlonarum an sit qui excludit inimicum, quantum ex propriis bonis invitat onnes cives ad exponandam, vel donat aliquod pretium communavit, ut distribuat cibis pro meritis, vel illis paret convivium. 7.

Acceptio perlonarum an sit Princeps remittens unum pecuniam, alteri vero non, eodem criminis, & circumstantiis existibus. 7.

Acceptio perlonarum an sit dispense facilis in matrimonio contraheundo cum divitibus, quācum cum pauperibus. 2. 1. 42. 4.

Acceptio perlonarum an sit, qui considerat aliam rationem ad rem, quæ conferuntur, non congruentem, licet sit congruens respectu alterius. 2. 1. 1. 4.

Acceptio perlonarum non est, qui omisso extremo indigenit, confert eleemosynam, amico non indigenit. 6.

Acceptio perlonarum an sit qui excludit inimicum, quantum ex propriis bonis invitat onnes cives ad exponandam, vel donat aliquod pretium communavit, ut distribuat cibis pro meritis, vel illis paret convivium. 7.

Acceptio perlonarum an sit Princeps remittens unum pecuniam, alteri vero non, eodem criminis, & circumstantiis existibus. 7.

Acceptio perlonarum an sit dispense facilis in matrimonio contraheundo cum divitibus, quācum cum pauperibus. 2. 1. 42. 4.

Acceptio perlonarum an sit, qui considerat aliam rationem ad rem, quæ conferuntur, non congruentem, licet sit congruens respectu alterius. 2. 1. 1. 4.

Acceptio perlonarum non est, qui omisso extremo indigenit, confert eleemosynam, amico non indigenit. 6.

Acceptio perlonarum an sit qui excludit inimicum, quantum ex propriis bonis invitat onnes cives ad exponandam, vel donat aliquod pretium communavit, ut distribuat cibis pro meritis, vel illis paret convivium. 7.

Acceptio perlonarum an sit Princeps remittens unum pecuniam, alteri vero non, eodem criminis, & circumstantiis existibus. 7.

Acceptio perlonarum an sit dispense facilis in matrimonio contraheundo cum divitibus, quācum cum pauperibus. 2. 1. 42. 4.

Acceptio perlonarum an sit, qui considerat aliam rationem ad rem, quæ conferuntur, non congruentem, licet sit congruens respectu alterius. 2. 1. 1. 4.

Acceptio perlonarum non est, qui omisso extremo indigenit, confert eleemosynam, amico non indigenit. 6.

Acceptio perlonarum an sit qui excludit inimicum, quantum ex propriis bonis invitat onnes cives ad exponandam, vel donat aliquod pretium communavit, ut distribuat cibis pro meritis, vel illis paret convivium. 7.

Acceptio perlonarum an sit Princeps remittens unum pecuniam, alteri vero non, eodem criminis, & circumstantiis existibus. 7.

Acceptio perlonarum an sit dispense facilis in matrimonio contraheundo cum divitibus, quācum cum pauperibus. 2. 1. 42. 4.

Acceptio perlonarum an sit, qui considerat aliam rationem ad rem, quæ conferuntur, non congruentem, licet sit congruens respectu alterius. 2. 1. 1. 4.

Acceptio perlonarum non est, qui omisso extremo indigenit, confert eleemosynam, amico non indigenit. 6.

Acceptio perlonarum an sit qui excludit inimicum, quantum ex propriis bonis invitat onnes cives ad exponandam, vel donat aliquod pretium communavit, ut distribuat cibis pro meritis, vel illis paret convivium. 7.

Acceptio perlonarum an sit Princeps remittens unum pecuniam, alteri vero non, eodem criminis, & circumstantiis existibus. 7.

Acceptio perlonarum an sit dispense facilis in matrimonio contraheundo cum divitibus, quācum cum pauperibus. 2. 1. 42. 4.

Acceptio perlonarum an sit, qui considerat aliam rationem ad rem, quæ conferuntur, non congruentem, licet sit congruens respectu alterius. 2. 1. 1. 4.

Acceptio perlonarum non est, qui omisso extremo indigenit, confert eleemosynam, amico non indigenit. 6.

Acceptio perlonarum an sit qui excludit inimicum, quantum ex propriis bonis invitat onnes cives ad exponandam, vel donat aliquod pretium communavit, ut distribuat cibis pro meritis, vel illis paret convivium. 7.

Acceptio perlonarum an sit Princeps remittens unum pecuniam, alteri vero non, eodem criminis, & circumstantiis existibus. 7.

Acceptio perlonarum an sit dispense facilis in matrimonio contraheundo cum divitibus, quācum cum pauperibus. 2. 1. 42. 4.

Acceptio perlonarum an sit, qui considerat